
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos

Valor estimado del contrato 95.033,06 EUR.
Importe 114.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.033,06 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente FIB SE 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2022 a
las 14:51 horas.

Licitación del contrato de servicio para la realización del análisis, diseño, desarrollo e implantación de una
aplicación de software para la gestión clínica, evaluación de medicamentos y resultados en salud:
GEMeR-Salud, actividad financiada a través del incentivo con número de expediente DTS21/00033, bajo el
título de “GEMeR-Salud (Clinical Management, Drug Evaluation and Health Outcomes)”, concedido a través
de la Resolución de 1 de diciembre de 2021 de la Dirección del Instituto de Salud Carlos III, O.A., M.P. por la
que se conceden subvenciones para Proyectos de Investigación en Salud (modalidad Proyectos de
Desarrollo Tecnológico en Salud) de la convocatoria 2021 de la Acción Estratégica en Salud 2017-2020.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TZ1mtPTSzyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TZ1mtPTSzyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

avda. Menendez Pidal SN
(14004) Córdoba España

Apertura sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2022 a las 14:30 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia de la Fundación para la Investigación
Biomédica de Córdoba (FIBICO)

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Fundación para la Investigación
Biomédica de Córdoba (FIBICO)

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Fundación para la Investigación
Biomédica de Córdoba (FIBICO)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2022 a las 15:00

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Si se quiere asistir se ruega comunicarlo previamente a través de la dirección
contratacion@imibic.org



Objeto del Contrato: Licitación del contrato de servicio para la realización del análisis, diseño, desarrollo e
implantación de una aplicación de software para la gestión clínica, evaluación de medicamentos y resultados
en salud: GEMeR-Salud, actividad financiada a través del incentivo con número de expediente DTS21/00033,
bajo el título de “GEMeR-Salud (Clinical Management, Drug Evaluation and Health Outcomes)”, concedido a
través de la Resolución de 1 de diciembre de 2021 de la Dirección del Instituto de Salud Carlos III, O.A., M.P.
por la que se conceden subvenciones para Proyectos de Investigación en Salud (modalidad Proyectos de
Desarrollo Tecnológico en Salud) de la convocatoria 2021 de la Acción Estratégica en Salud 2017-2020.

Valor estimado del contrato 95.033,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.033,06 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Experiencia en la prestación de servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - volumen anual de negocios en el ámbito de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponible

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción En este sobre se incluirá la proposición económica, debidamente firmada y fechada. La oferta económica deberá
detallar el precio total a pagar para el desarrollo de la ejecución del contrato en las condiciones técnicas a que se comprometa
(se adjunta modelo en Anexo II)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de Plan de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Disminución del Plazo de ejecución del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Mantenimiento y soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Personal adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Proyecto DTS21/00033

ID 0000009354025 |  2022-157940 | Thu, 15 Sep 2022 14:51:17:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63765900324622244698531853053602256057 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


